
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
8/2024 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTPOUŤ POLÁKY 

Dne 17.8.2024 od 11:30 hodin se v obci Poláky uskuteční FESTPOUŤ POLÁKY. Na akci 

bude tradičně vstupné ZDARMA. Parkovné je stanoveno 50,-Kč/ auto nebo 40,-Kč motorka.   
 

Program FESTPOUŤ POLÁKY (změna programu vyhrazena) 
Kde: hřiště Poláky u Nechranické přehrady 

Moderuje: Radek Jirgl 

12:15 hodin – Brutus, 

14:00 hodin – Pekař, 

15:45 hodin – Robin Mood, 

17:30 hodin – Lucie revival, 

19:25 hodin – Janek Ledecký & Band, 

21:10 hodin – Tlustá Berta, 

22:50 hodin – Guns and Roses Tribute. 
 

Program motorkářského srazu (změna programu vyhrazena)  
Kde: u komunikace v blízkosti železniční tratě/soutěže před pódiem 

13:20 hodin – Spanilá jízda,  

(po trase Poláky – Chbany – Vikletice – Poláky) 

15:05 hodin – Soutěž „hod pneumatikou“, 

16:50 hodin – Soutěž „sudotoč“, 

18:35 hodin – Soutěž „páka – první kolo“ 

20:35 hodin – Soutěž „páka – druhé kolo“ 

Pro prvních 300 motorkářů je připravena limitovaná samolepka za 30,-Kč. 
 

Výstava „Historie Českého komiksu“ (změna programu vyhrazena) 
Kde: Kulturní dům Poláky 

13:00 – 17:00 Historie Českého komiksu. 
 

 Můžete se těšit na stánky nejen s občerstvením, malování na obličej, airbrush tetování, kolo-

toče, prodej zboží s logem naší akce (doprodej s akčními cenami), apod. Zajištěna opět 

ZDARMA autobusová kyvadlová doprava na Březenskou pouť. Jako každým rokem si můžete 

udělat v HAPPY BOXU památeční foto z této akce za 50,-Kč.                              

SRDEČNĚ VÁS TÍMTO ZVEME!!! 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

OMEZENÍ PRŮJEZDU OBCÍ A SNÍŽENÍ RYCHLOSTI NA KOMUNIKACI 

Dne 17.8.2024 bude z důvodu konání poutě omezen průjezd obcí Poláky od cca. 8:00 hodin 

až do 24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyznačena dopravním značením (povede kolem bý-

valého stavebního závodu v Polákách). Zároveň bude snížena rychlost před obcí Poláky na 

hlavní trase Žatec – Kadaň a to hlavně z důvodu bezpečnosti. Mějte pro uvedené omezení 

pochopení. 

 

OZNÁMENÍ 

Sdělujeme tímto, že ve dnech 15.8.2024 (čtvrtek), 16.8.2024 (pátek) a 19.8.2024 (pondělí) bude 

uzavřen Obecní úřad ve Chbanech (tech. zajištění před a po festivalu). Děkujeme za pochopení. 

  

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.8.2024) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V roce 2024 se jedná o tyto dny: 10.8.2024, 

21.8.2024, 24.8.2024, 4.9.2024, 7.9.2024, 18.9.2024, 21.9.2024, 2.10.2024, 5.10.2024, 16.10.2024, 

19.10.2024, 30.10.2024, 2.11.2024, 13.11.2024, 16.11.2024, 27.11.2024, 30.11.2024, 11.12.2024, 

14.12.2024, 25.12.2024, 28.12.2024. 
 

INZERCE 

 Nabídka mobilní pedikúry (klasická mokrá pedikúra + peeling 480,-Kč, doprava 6,-Kč/1km) – 

Markéta Cibulská, +420 732 479 455, Všestudy, okr. Chomutov. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Cuketu v sýrovém těstíčku 

pečenou v troubě (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 1 mladá cuketa, 150ml mléka, 1 vejce, 1 lžíce oleje, 2-3 lžíce hladké mouky, 2 lžíce 

strouhanky, 3 stroužky česneku, 100g tvrdého sýra, mouka 

na obalení, bylinky (pažitka, libeček), sůl, mletý pepř, mleté 

chilli.  

 Cuketu nakrájíme na cca 1 cm silná kolečka. Sýr nastrou-

háme a menší část odebereme na posypání. 

 Z mléka, vejce a zbylých ingrediencí umícháme hustší 

těstíčko. Můžeme ho ochutit výrazněji nějakým kořením, 

popřípadě přidat i špetku chilli. 

 Kolečka cukety obalíme v mouce, oklepeme a hned vklá-

dáme do těstíčka, které nesmí příliš stékat. Obalená kolečka 

ukládáme na plech s pečicím papírem. Pečeme na 190-200°C dorůžova. Před koncem pečení posy-

peme zbylým sýrem. Dobrou chuť. 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 Ministerstvo financí vyhlašuje veřejnou soutěž (dále jen „soutěž“) o nejvhodnější nabídku na 

uzavření smlouvy o prodeji části majetku České republiky, se kterou je příslušný hospodařit Státní 

pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, identifikační číslo 

01312774 a kterou tvoří pozemek parc. č. 33/5, k.ú. Poláky, obec Chbany, okres Chomutov, 

který byl určen k privatizaci. Vyhlášení soutěže počíná dnem 11.7.2024 a končí dnem 6.9.2024. 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje: Veřejná vyhláška – Povolení výjimky podle § 39 odst. 7 vodního 

zákona k použití závadných látek (usnesení o zastavení řízení), 

- Obec Chbany: Informace o konání akce „FESTPOUŤ POLÁKY“, 

- Obec Chbany: Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise, 

- Obec Chbany: Poskytnutí informace o počtu a sídle volebních okrsků, 

- Obec Chbany: Nevyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů, 

- Ministerstvo financí: Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže (p.p.č. 33/5, k.ú. Poláky, obec 

Chbany, okres Chomutov), 

- MěÚ Kadaň: Veřejná vyhláška – Doručení návrhu Změny č. 1 územního plánu Chbany a oznámení 

konání veřejného projednání, které se koná dne 7. srpna 2024 v 16:00 hodin v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Chbany, č.p. 19, 431 57 Chbany. 

 

PLÁNOVANÁ UZAVÍRKA KOMUNIKACE III/22512 (VD NECHRANICE)  

 V rámci stavebních prací na bezpečnostním přelivu vodního díla Nechranice dojde na silnici č. 

22512, která vede po koruně hráze, k úplné uzavírce.  

http://www.toprecepty.cz/
http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

 Úplné uzavírky s dopravně značenou objízdnou trasou přes Kadaň jsou plánované v těchto ter-

mínech: 

 od 19. srpna až 1. září od 7:00 do 18:00 hod 

 9. září od 9:00 do 12:00 hod 

 20. září od 9:00 do 12:00 hod 

 4. října od 07:00 do 18:00 hod 

 od 11. do 24. listopadu od 7:00 do 18:00 hod 

 Po dobu uzavírek je možné uplatnit povolenky vydané pro období květen – prosinec 2023. Pokud 

máte povolení z roku 2023, o povolení na tento rok nežádejte. V případě, že povolením z roku 2023 

nedisponujete, můžete nás požádat na e-mailu jslamova@poh.cz. Povolení vydáváme osobám, 

které denně tímto úsekem dojíždějí do práce, za lékařem apod. 

 Dopravní opatření: Zákaz vjezdu všech vozidel se po celou dobu nebude týkat vozidel BUS, 

Integrovaného záchranného sboru ÚK (Police ČR, Hasičský záchranný sbor, Zdravotní záchranná 

služba), Správy a údržby silnic ÚK, Správce Vodního díla Nechranice a vozidel stavby pro která je 

určená objízdná trasa pod korunou hráze VD Nechranice. Pro ostatní vozidla je v rámci úplné uza-

vírky určena objízdná trasa, která je vedena od koruny hráze VD Nechranice ve směru na Kadaň po 

komunikaci III/22512,vpravo po II/225, II/224,II/568a III/22512 k místu uzavírky. V druhém směru 

je objízdná trasa vedena po komunikaci III/22512, vlevo po II/568, II/224, II/225 a III/22512 k 

místu uzavírky.                                                                                                        Čerpáno: www.poh.cz 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 14.8., 15.8., 22.8.2024 od 19:00 hodin a dne 17.8., 24.8., 30.8. a 

31.8.2024 od 20:00 hodin a dne 18.8.2024 od 17:00 hodin: Vlny – V proslulé Redakci mezinárod-

ního života Československého rozhlasu působí pod vedením Milana Weinera odvážní novináři, ce-

lebrity své doby, jejichž plakáty zdobí zdi mnohých domácností. Mezi tehdejší žurnalistické ikony 

Jiřího Dienstbiera, Věru Šťovíčkovou či Luboše Dobrovského se dostává mladík Tomáš. Vlastně 

tak trochu omylem, místo v redakci bylo snem jeho mladšího bratra Pavla. Tomáš se dosud staral 

hlavně o to, aby byli oba v bezpečí. Netuší však, že místní redaktoři jsou v hledáčku tajných služeb. 

Ty se o činnost v redakce začnou zajímat o to víc, když se objeví nahrávka, jejíž odvysílání by 

mohlo změnit osudy mnohých. Čas se krátí, napětí narůstá, je třeba jednat. Stane se Tomáš jedním 

z těch, kdo se zapíší do historie, nebo bude chránit nezletilého sourozence, to poslední, co po smrti 

rodičů zbylo z rodiny? Vstupné: 160,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 16.8., 22.8.2024 od 21:00 hodin: Vlny – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 

let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Obec Březno, dne 16.8.2024 - 18.8.2024: Březenská pouť - Tradiční historická pouť, která za-

číná v pátek koncerty a pokračuje v sobotu a neděli bohatým programem. V sobotu i v neděli budou 

po celý den stánky s různým zbožím, horolezecká stěna, soutěže pro děti, pirátská loď s piráty 

na Rybníčku. Je připravena i exkurze do povrchového dolu. Z příznivého počasí bude možnost pro-

letět se v sobotu balónem a v neděli vrtulníkem. Dne 18.8.2024 od 17:00 hodin koncert XINDL X. 

Vstupné: zdarma. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 22.8.2024 od 16:30 hodin: Zápisník alkoholičky - Mladá, krásná a 

úspěšná žena se vdá, stane se maminkou a plánuje si budoucnost. Vlastně jí nic nechybí, občas si 

dá jednu skleničku, někdy i dvě. A pak už opravdu poslední. Až se najednou ocitá úplně na dně. Jak 

mailto:jslamova@poh.cz
http://www.poh.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

těžké je si problém s pitím přiznat? Proč není překážkou závislosti ani malé dítě? Kde vzít sílu se 

léčit a co následuje poté? Hlavní hrdinka se rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat se svým 

démonem i o svou rodinu. Přístupné od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Město Kadaň, dne 24.8.2024 od 10:00 hodin: Císařský den - Přeneste se s námi na jeden den do 

středověku! Závěr srpna již mnoho let patří největší kadaňské kulturní akci – Císařskému dni. Na 

co se můžete těšit na jeho 32. ročníku? Navštívíte historické tržiště s ukázkou dobových řemesel, 

uslyšíte středověkou hudbu, uvidíte rytířské turnaje, šerm i taneční vystoupení, ochutnáte tradiční 

české dobroty, a dokonce se setkáte s císařem římským a králem českým Karlem IV.! Nenechte si 

ujít zejména jeho velkolepý příjezd s družinou. Průvod vychází od františkánského kláštera a po-

stupuje až na Mírové náměstí. Císařský den je zakončen proslovem Karla IV., ohňovou show a oh-

ňostrojem. Celá akce občanům a návštěvníkům připomíná návštěvu panovníka z roku 1367. Ne na-

darmo je Kadaň královským městem! Vstupné: zdarma. 

 Letní kino Žatec, dne 30.8.2024 od 21:00 hodin: Velký finále PSO – Police Symphony Orchestra 

je amatérská hudební parta stovky muzikantů, zpěváků a dobrovolníků z malého města. S nakažli-

vou energií se vrhají do čím dál tím troufalejších realizací nápadů – vyprodat legendární Lucernu, 

uspořádat benefiční koncert pro 5 000 diváků nebo vystoupit se zahraniční hvězdou. Sny a plány 

jsou skvělé, ale když je chcete přenést do reálného života a čelit všem výzvám, není to žádná sranda. 

Ustojí nadšenectví střet s dospělostí a najdou členové PSO to, co je v životě opravdu důležité? 

Časosběrný dokument o mimořádném hudebním uskupení, které se vydává na velká pódia, je záro-

veň osobní výpovědí obyčejných mladých lidí o světě kolem nás. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 

130,-Kč. 

 Město Žatec, dne 6.9. a 7.9.2024: Dočesná (67. ročník slavností chmele a piva) -  Hlavním pořa-

datelem celých slavností je Město Žatec ve spolupráci s Městským divadlem Žatec. Slavnosti jsou 

rozděleny na několik scén, každá scéna má svého organizátora a délku trvání. Kulturní program 67. 

ročníku ŽATECKÉ DOČESNÉ je i pro rok 2024 obohacen o hudební festival v Letním kině, kde 

pro své fanoušky vystoupí 7.9.2024: Lucie Bílá s kapelou Petra Maláska, J.A.R., David Koller, No 

Name, Walda Gang, Poletíme? a Fast Food Orchestra. Cena: 790,-Kč. 

 

SLOVO STAROSTY 

 V dnešním slově starosty bych vás i letos chtěl všechny pozvat na největší kulturní den v naší 

obci a to na FESTPOUŤ Poláky. Program je již tradičně sestaven pro širokou veřejnost. I letos se 

můžete zúčastnit soutěží, které budou pro návštěvníky připraveny. Jedná se o soutěž „HOD PNEU“, 

která je rozdělena do mužské a ženské kategorie, poté soutěž „SUDOTOČ“, která je smíšená a 

soutěž v páce, která je taktéž rozdělena na mužskou a ženskou kategorii. Pro návštěvníky naší akce 

připomínáme, že na akci budou umístěny stojany s dezinfekcí, bezdotykové mytí rukou a v nepo-

slední řadě je možnost využít WC i v pohostinství, kde je průběžně uklízeno.  

Upozorňujeme, že v Pohostinství Poláky bude dne 17.8.2024 cena piva upravena dle festivalu 

– 55,-Kč za 0,5l piva s tím, že nebude tento den točeno do skla, ale pouze do kelímků. Taktéž limo-

nády budou prodávány v PET lahvích (uvedené opatření je z důvodu bezpečnosti návštěvníků fes-

tivalu – někteří jedinci si odnášeli skla ven a „ze srandy“ je rozbíjeli). Děkujeme za pochopení. 

 Dne 16.8.2024 (pátek) bude Pohostinství Chbany otevřeno pouze do 15:00 hodin a Pohostinství 

Poláky otevřeno pouze do 20:00 hodin. Dne 17.8.2024 (sobota) a dne 18.8.2024 (neděle) bude uza-

vřeno Pohostinství Chbany. Děkujeme za pochopení. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

Dnešní brzké vydání Chbanských novin je i tento rok opět z důvodu příprav na pořádání festi-

valu. Noviny i nadále budou vycházet až po 10. dni běžného měsíce. 

Závěrem bych chtěl oznámit, že do Pohostinství Chbany přijmeme kuchaře/kuchařku na hlavní 

pracovní poměr, krátký/dlouhý týden, pracovní doba od 7:00 hodin do 19:00 hodin. Více informací 

na tel. čísle 608 366 251 (provozní Štěpánka Hoření).                                  Jiří Hoření, starosta obce 

 

KYVADLOVÁ DOPRAVA 

 Ve spolupráci s obcí Březno dne 17.8.2024 (sobota) zajištěna ZDARMA kyvadlová doprava 

mezi Historickou poutí Březno a FESTPOUTÍ Poláky.  
  

Z: HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO NA: FESTPOUŤ POLÁKY 

BŘEZNO  

od rybníka 

CHBANY  

aut. zastávka  

POLÁKY  

hřiště 

13:00 13:15 13:25 

13:30  13:45 13:55 

14:00 14:15 14:25 

14:30 14:45 14:55 

15:00 15:15 15:25 

15:30 15:45 15:55 

16:00 16:15 16:25 

16:30 16:45 16:55 

17:00 17:15 17:25 

17:30 17:45 17:55 

18:00 18:15 18:25 

18:30 18:45 18:55 

19:00 19:15 19:25 
 

Z: FESTPOUŤ POLÁKY NA: HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

POLÁKY  

od hřiště 

CHBANY  

aut. zastávka  

BŘEZNO  

u rybníka  

13:00 13:10 13:25 

13:30 13:40 13:55 

14:00 14:10 14:25 

14:30 14:40 14:55 

15:00 15:10 15:25 

15:30 15:40 15:55 

16:00 16:10 16:25 

16:30 16:40 16:55 

17:00 17:10 17:25 

17:30 17:40 17:55 

18:00 18:10 18:25 

18:30 18:40 18:55 

19:00 19:10 19:25 

19:30 19:40 19:55 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 8/2024, vydáno dne: 8.8.2024. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 220 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

